
БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 

  РЕШЕНИЕ
 

от 31.05.2018 г. № 208
                     г. Борисоглебск         
О внесении изменений в решение
Борисоглебской городской Думы          
от 30.11.2015 № 348
«О налоге на имущество физических лиц»
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского
округа Воронежской области, принимая во внимание протест Борисоглебской
межрайпрокуратуры от 14.05.2018 г. №  2-1-2018, Борисоглебская городская Дума
Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:
 

            1. Внести в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского
округа Воронежской области от 30.11.2015 № 348 «О налоге на имущество физических
лиц» следующие изменения:
а) в пункте 1 таблицу «Наименование объекта налогообложения/Размер ставки (%)»
изложить в новой редакции:
 

Наименование объекта налогообложения Размер ставки
(%)

Комната 0,1
Квартира 0,1
Жилой дом 0,3
Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым
назначением такого объекта является жилой дом

0,3

Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один
жилой дом

0,3

Гараж, машино-место 0,2
Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых
не превышает 50 кв. метров и которые расположены на земельных
участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного
хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного
строительства

0,3

Прочие объекты 0,5
 

      
 
б) в пункте 2 исключить слова: «с приложением документов, подтверждающих право
налогоплательщика на налоговую льготу».



     2.Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2018 года.

     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и
размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
 
 
 
Глава Борисоглебского городского округа                                               Е.О.Агаева


